CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
Av. Kennedy, 130   -   Morumbi   -   Telefax: (77) 3261-2217/2243

                                                     Itapetinga – Bahia

          INDICAÇÃO Nº. 036/2019
De 07 de agosto de 2019

Sra. Presidente,
Srs. Vereadores,

INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido o Plenário e de acordo com

os trâmites legais e regimentais que seja encaminhada essa indicação ao Poder Executivo

Municipal e que seja enviado ofício ao secretário de saúde, para viabilizar uma

reforma no posto de saúde do Bairro da Vila Izabel.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2019.

Valquírio Lima
vereador

JUSTIFICATIVA

             A população do Bairro da Vila Izabel tem nos procurado reclamando e

reivindicando a conclusão de uma reforma na unidade de saúde do referido bairro.

  Os moradores daquele bairro em quase sua totalidade dependem do sistema

único de saúde para resolver seus problemas básicos de saúde.

  Cientes de que a saúde é um direito de todos e obrigação do poder público solicito

o apoia dos nobres vereadores para fazer gestão junto a Secretaria de Saúde para atender

os anseios desse povo tão sofrido.

O AUTOR